
FINANZIARIO
 UFFICIO ECONOMATO

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 119 del 08/02/2021

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER IL SERVIZIO ECONOMATO - ESERCIZIO FINANZIARIO 
2021.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Considerato che il servizio economato opera come sevizio di cassa per far fronte a spese d’ufficio 
di non rilevante ammontare, caratterizzate spesso dalla imprevedibilità o comunque dalla non age-
vole programmabilità, urgenza, indifferibilità, che mirano a soddisfare le esigenze dell’ente per un 
quotidiano e corretto funzionamento degli uffici e per i quali risulti antieconomico il vigente sistema 
contrattuale;

Atteso che per consentire lo svolgimento del servizio economato, con la gestione del fondo cassa 
economale da utilizzare per le spese rientranti nelle sue competenze, occorre procedere all’assun-
zione di un impegno generale di spesa sui capitoli di bilancio assegnati e le relative somme a di-
sposizione;

Vista  la  Determinazione n.  111 del  04/02/2021 ad oggetto  “ANTICIPAZIONE FONDO CASSA 
ECONOMALE – ESERCIZIO FINANZIARIO 2021.”;

Richiamati:
• la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 52 del 28/12/2020 ad oggetto “APPROVAZIONE 

BILANCIO DI PREVISIONE 2021/2023 E RELATIVI ALLEGATI DI LEGGE.”;
• la Deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 15/01/2021 ad oggetto “APPROVAZIONE PIANO 

ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG) – PIANO DELLA PERFORMANCE TRIENNIO 2021/2023.”;
• il Decreto n. 27 del 18/12/2020 ad oggetto “CONFERIMENTO INCARICO PER LA POSIZIONE 

ORGANIZZATIVA DEL SETTORE FINANZIARIO E NOMINA VICE SEGRETARIO GENERALE 
PERIODO 01/01/2021 – 31/12/2021.” con il quale viene affidato alla Dott.ssa Elena Valeggia 
l’incarico  di  Responsabile  della  posizione  organizzativa  inerente  il  Settore  Finanziario,  con 
decorrenza dal 01/01/2021 sino al 31/12/2021;

Richiamati gli atti di individuazione dell’Economo e degli Agenti Contabili Interni nell’ambito di cia-
scuna unità organizzativa;

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni;

Determ. n. 119 del 08/02/2021 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Visto l’art. 26 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 e successive modificazioni;

Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e successive modificazioni;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità Armonizzata, approvato con deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 8 del 20/04/2018, che disciplina anche il Servizio Economato;

Ritenuto di dover assumere un idoneo impegno di spesa;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la re-
golarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147-bis del 
Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.;

DETERMINA

Di, per quanto espresso in premessa:

1. assumere l’impegno di spesa generale complessivo di Euro 218.891,00 sui capitoli di bilancio 
assegnati al servizio economato per l’effettuazione delle spese rientranti nelle sue competen-
ze;     

2. imputare la spesa assunta con il  presente  atto, nei limiti dei corrispondenti stanziamenti, ai 
capitoli del Bilancio di Previsione 2021/2023 – annualità 2021 (come da Scheda Contabile);

3. dare atto   che per eventuali pagamenti delle spese economali su capitoli in gestione ad altri 
Responsabili, sul presupposto della sussistenza dei necessari requisiti, gli stessi dovranno im-
pegnare con proprio atto gestionale gli importi necessari;

4. aver accertato preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile 
con i relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del Decreto Legislativo n. 
267/2000 e s.m.i.;

5. precisare che l’obbligazione assunta con il presente provvedimento diverrà esigibile entro il 
31/12/2021;        

6. attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispo-
ne l’art. 147-bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.;

7. dare atto  che  il presente atto verrà pubblicato, ai sensi dell’art. 23 del Decreto Legislativo n.  
33/2013 e s.m.i., sul sito web del Comune di Tradate. 

Sottoscritta dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 119 del 08/02/2021 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 2ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 410 / 2021

Esercizio 2021

S 101010330014 / 0 430 / 2021 Prenotazione 500,00 GESTIONE ECONOMO.

S 1111030332610 / 0 468 / 2021 Prenotazione 3.000,00 GESTIONE ECONOMO.

S 101020230371 / 0 431 / 2021 Prenotazione 1.000,00 GESTIONE ECONOMO.

S 101020230374 / 0 432 / 2021 Prenotazione 500,00 GESTIONE ECONOMO.

S 101020230391 / 0 433 / 2021 Prenotazione 1.000,00 GESTIONE ECONOMO.

S 101020230492 / 0 434 / 2021 Prenotazione 1.600,00 GESTIONE ECONOMO.

S 101020230630 / 0 435 / 2021 Prenotazione 3.500,00 GESTIONE ECONOMO.

S 101020330078 / 0 436 / 2021 Prenotazione 5.000,00 GESTIONE ECONOMO.

S 101020330205 / 0 437 / 2021 Prenotazione 2.000,00 GESTIONE ECONOMO.

S 101020330374 / 0 438 / 2021 Prenotazione 1.000,00 GESTIONE ECONOMO.

S 101020330381 / 0 439 / 2021 Prenotazione 118.986,00 GESTIONE ECONOMO.

S 101020330471 / 0 440 / 2021 Prenotazione 500,00 GESTIONE ECONOMO.

S 101020330640 / 0 441 / 2021 Prenotazione 4.000,00 GESTIONE ECONOMO.

S 101020730493 / 0 442 / 2021 Prenotazione 200,00 GESTIONE ECONOMO.

S 101030230673 / 0 443 / 2021 Prenotazione 2.000,00 GESTIONE ECONOMO.

S 101030230674 / 0 444 / 2021 Prenotazione 800,00 GESTIONE ECONOMO.

S 101030230679 / 0 445 / 2021 Prenotazione 1.500,00 GESTIONE ECONOMO.

S 101030330229 / 0 446 / 2021 Prenotazione 1.500,00 GESTIONE ECONOMO.

S 101030330501 / 0 447 / 2021 Prenotazione 500,00 GESTIONE ECONOMO.

S 101030330513 / 0 448 / 2021 Prenotazione 500,00 GESTIONE ECONOMO.

S 101030330710 / 0 449 / 2021 Prenotazione 1.000,00 GESTIONE ECONOMO.

S 101040231441 / 0 450 / 2021 Prenotazione 500,00 GESTIONE ECONOMO.

S 101050331280 / 0 451 / 2021 Prenotazione 30.000,00 GESTIONE ECONOMO.

S 101060230802 / 0 452 / 2021 Prenotazione 1.500,00 GESTIONE ECONOMO.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 2 di 2ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 410 / 2021

Esercizio 2021

S 101060330803 / 0 453 / 2021 Prenotazione 2.000,00 GESTIONE ECONOMO.

S 101060730472 / 0 454 / 2021 Prenotazione 400,00 GESTIONE ECONOMO.

S 101070232530 / 0 455 / 2021 Prenotazione 400,00 GESTIONE ECONOMO.

S 103010232182 / 0 456 / 2021 Prenotazione 6.000,00 GESTIONE ECONOMO.

S 103010330473 / 0 457 / 2021 Prenotazione 7.000,00 GESTIONE ECONOMO.

S 103010732183 / 0 458 / 2021 Prenotazione 1.200,00 GESTIONE ECONOMO.

S 105020237118 / 0 459 / 2021 Prenotazione 500,00 GESTIONE ECONOMO.

S 105020337117 / 0 460 / 2021 Prenotazione 400,00 GESTIONE ECONOMO.

S 105020730474 / 0 461 / 2021 Prenotazione 150,00 GESTIONE ECONOMO.

S 110040236845 / 0 462 / 2021 Prenotazione 3.000,00 GESTIONE ECONOMO.

S 110040330477 / 0 463 / 2021 Prenotazione 1.500,00 GESTIONE ECONOMO.

S 110040736849 / 0 464 / 2021 Prenotazione 300,00 GESTIONE ECONOMO.

S 111130232633 / 0 465 / 2021 Prenotazione 2.000,00 GESTIONE ECONOMO.

S 111130732629 / 0 466 / 2021 Prenotazione 1.100,00 GESTIONE ECONOMO.

S 1111030330476 / 0 467 / 2021 Prenotazione 6.000,00 GESTIONE ECONOMO.

S 101010330050 / 0 469 / 2021 Prenotazione 4.355,00 GESTIONE ECONOMO.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 119 del 08/02/2021

  UFFICIO ECONOMATO 

Proposta n° 410/2021

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA PER IL SERVIZIO ECONOMATO - ESERCIZIO 
FINANZIARIO 2021. . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 08/02/2021 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


